
Abstrakt: 

 

Tato práce se soustředí na analýzu postav v díle Divocí detektivové od Roberta Bolaña.  

Záměrem práce není biografická analýza autorova života. Představuje detailní bádání a 

identifikaci postav, které byly (a nadále jsou) spojené se staoveným kontextem zasahujícím do 

roků, v nichž se dílo odehrává (1975-1976), a roků následujících spojených s hnutím 

infrarrealismus.  

Cílem je analýza každé postavy, která splňuje tyto podmínky. K úspešnému vypracování jsem 

vymyslela koncept tzv. “infra-grafie”. Infra-grafia je jistý druh životopisu vytvořeného pro 

každou z těchto postav, aby pomohl rozluštit záhadu, na kterou hledá tato práce odpovědi: které 

postavy jsou fiktivní a které jsou infra-reálné? Neboť reálná není žádná z nich. 


